
Protocolo: 2022000714499

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 88/2022
 TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022

O Prefeito de Paulo Bento/RS, torna público que se encontra aberta Licitação, na Modalidade Tomada de Preço nº 07/2022, que
tem por objetivo a Seleção de propostas visando a contratação de empresa para Revitalização da Praça com quadras de
esporte, Iluminação e pavimentação, bem como escadas e rampas a fim de facilitar o acesso, para a Praça da Gruta no
Município de Paulo Bento. Recebimento dos envelopes no dia 03/06/2022 , às 08h30min. Edital e maiores informações na
Prefeitura ou no endereço www.paulobento.rs.gov.br ou através do telefone (54) 3613 0075.

Paulo Bento, 10 de Maio de 2022.

Gabriel Jevinski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2022000714490

Retificação - Pregão Presencial 19/2022: O Prefeito Municipal torna público que altera o objeto e a data de abertura do edital -
aquisição de cestas básicas, do dia 20/05/22 para 23/05/22 às 9h. Informações na Prefeituram, Rua Humberto de Campos,
732 ou (55) 3794-1133. Planalto, RS, 10/05/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Protocolo: 2022000714491

Tomada de Preços 06/2022  : Contratação de empresa especializada para execução de obra de melhoria da infraestrutura
rodoviária, especificadamente pavimentação no anel rodoviário, DESVIO ERS 324, compreendendo uma extensão de 1.107 m.
Abertura: 26/05/2022, às 10h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br , Portal da
Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 10/05/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2022000714523

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Cruz do Sul-RS, torna público, as seguintes licitações:
Concorrência nº 04/22 – Contratação de serviços de coleta seletiva em 20 bairros do Município. DATA: 14/06/22. Recebimento
dos envelopes: até as 08h30. Abertura: às 09h.
Concorrência nº 05/22 – Contratação de serviços de disponibilização e operação de transbordo de resíduos da coleta seletiva
regular. DATA: 15/06/22. Recebimento dos envelopes até as 08h30. Abertura: às 09h. Editais disponíveis no site
wwwsantacruz.rs.gov.br. Inf.: (51) 2109-9248, e-mail: licitacao@santacruz.rs.gov.br. Helena Hermany – Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2022000714497

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 046/2022. Processo Administrativo nº 22432/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de licença de uso (locação) de sistema informatizado de computação em nuvem integrado, multientidade,
para uso da Gestão Pública Municipal e Câmara Municipal de Vereadores. Abertura: 25/05/2022, às 11:00 horas . Maiores
informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-7500.
MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 10 DE MAIO DE 2022. TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES
Protocolo: 2022000714485

Termo de Aditamento – Prorrogação. Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 024/2021, firmado em 31/08/21, com ordem
de início em 16/09/21, com a Empresa Gabriel Henrique Rubert Ltda , CNPJ nº 39.732.562/0001-65; Objeto: Realizar o
acréscimo e diminuição do valor inicial do contrato, em razão da alteração do projeto ; Fund. Legal : Art. 65, da L. F. nº 8.666/93 e
suas alterações; Proc. de Lic. nº 029/2021; valor do acréscimo de R$ 2.107,56 , valor total diminuído de R$ 5.152,44 , valor total
do contrato após as alterações de R$ 104.357,97 ; Data de Assinatura : 02/05/2022. São José das Missões/RS , 02/05/22.
Gilmar Weber Tolfo - Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quarta-feira, 11 de Maio de 2022 115Diário Oficial Nº 89

http://www.paulobento.rs.gov.br/
http://www.santacruz.rs.gov.br/
http://www.santiago.rs.gov.br/

